

SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO

Centro Nacional de Educación para el Trabajo

## Aviso de Licitación Pública Nacional

## LPN-CENET-VYM-001-2019

## "Compra de Un Vehículo Automotor y Cuatro Motocicletas"

- El Centro Nacional de Educación para el Trabajo, por este medio invita a las Empresas interesadas en participar en la LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL LPN-CENET-VYM-001-2019, a presentar ofertas selladas para la Compra de Un Vehículo Pick Up Doble Cabina 4x4, y Cuatro Motocicletas Todo Terreno.
- 2. El financiamiento para la realización del presente proceso proviene de la fuente 22 Fondos de Donación.
- 3. La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública Nacional (LPN) establecidos en la Ley de Contratación del Estado y su Reglamento.
- 4. Los interesados podrán adquirir los documentos de la presente licitación, mediante solicitud escrita dirigida al Lic. Amílcar Hernán Carrasco Carranza, Director Ejecutivo del Centro Nacional de Educación para el Trabajo, en la dirección indicada al final de este Llamado, de 8:00 a.m. a 4:00 p.m. de lunes a viernes, previo el pago de la cantidad no reembolsable de Treinta y seis lempiras con 80/100 (Lps. 36.80) en efectivo o cheque. Los documentos de la licitación también podrán ser examinados en el Sistema de Información de Contratación y Adquisiciones del Estado de Honduras, "HonduCompras", (www.honducompras.gob.hn).
- 5. Las ofertas deberán presentarse en la siguiente dirección: Salón de Usos Múltiples, Centro Nacional de Educación para el Trabajo, Barrio La Caridad, antiguo Local de SECOPT, Comayagua, Honduras, a más tardar las 10:00 a.m. del día MIÉRCOLES 30 de octubre del año 2019. Las ofertas que se reciban fuera del plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán, a más tardar las 10:00 a.m. del día MIÉRCOLES 30 de octubre del año 2019, en la dirección indicada, en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir al acto. Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una Garantía de Mantenimiento de Oferta por el valor y la forma establecidos en los documentos de la licitación.

Comayagua, 27 de septiembre de 2019.

LIC. AMILCAR HERNAN CARRASCO CARRA

DIRECTOR EJECUTIVA

